
REGISTRO GENERALE N. 2528 del 21/12/2018 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI - SUAP 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2528 del 21/12/2018 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2853 del 12/12/2018 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO IPOCLORITO DI SODIO DITTA ELETTRONICA CECI - MERCATO 

ITTICO 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che 
- con deliberazione n.248 del 23.11.2017, successivamente modificata e integrata con atto 
n.276 del 21.12.2017, la Giunta Comunale ha approvato la dotazione organica apportando 
altresì parziali modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  
- con Decreto del Sindaco n.1 del 29/01/2018 il Sindaco ha provveduto al conferimento degli 
incarichi dirigenziali e con riferimento al 2^ Settore, ora costituito dai Servizi Demografici, dal 
SUAP e Mercato Ittico, ha confermato l’incarico del sottoscritto Dirigente sino alla scadenza 
del mandato del sindaco; 
 
Visto l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali approvato con D. Lgs 18.08.2000 n. 267 rubricato “ 
Funzioni e responsabilità della Dirigenza” 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.22 del 13.03.2018, con la quale è stato 
approvato il BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018-2020 (ART.151 DEL D.LGS. N. 
267/2000 E ART.10, D.LGS. N. 118/2011), DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DUP 
2018-2020 E DEGLI ALLEGATI PREVISTI DALLA VIGENTE NORMATIVA; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla fornitura di circa 60 litri di ipoclorito di sodio da 

utilizzare per la sanificazione delle strutture e delle attrezzature del mercato ittico al termine 

dei cicli lavorativi quotidiani nonché per la migliore igienizzazione e pulizia dei contenitori di 

plastica (casse) impiegati nello svolgimento del servizio di vendita all’asta; 

PRESO ATTO che in ragione della cifra da spendere per l'acquisto del sopra indicato prodotto, 

si rimane ampiamente al di sotto della soglia dei mille euro e pertanto è possibile non utilizzare 

la procedura di fornitura  tramite il mercato elettronico ME.PA. ;  

CONSIDERATO che per tale tipo di forniture ci si rivolge alla ditta ElettrotroChimica CECI spa 

CF & P.I. 01672710439  62027 San Severino Marche (MC) Borgo Conce 52, la quale pratica 

gli usuali prezzi correnti di mercato per tale prodotto ed inoltre garantisce il puntuale 

approvvigionamento con consegne effettuate secondo le necessità del mercato e del servizio 

svolto; 

VISTA pertanto la necessità di procedere all’impegno di spesa per la fornitura periodica di 

ipoclorito di sodio; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2528 del 21/12/2018 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Vista la determinazione n.4 del 07.07.2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 

Dato atto, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle 
disposizioni di cui all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, e successive modifiche ed 
integrazioni;   

ASSUNTO il  DURC relativo alla  ditta interessata risultato REGOLARE  ( attestazione INAIL 
protocollo 13709634 valida fino al 05.03.2019 )   
  
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art.107 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000 e del Regolamento di Organizzazione; 
 
Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai sensi 
dell'art.151 quarto comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267, nonché a fini di controllo preventivo interno ex art.3, comma 2 dell'apposito 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare 
n.5 del 14.1.2013; 

per quanto sopra 

 DETERMINA 
 

AFFIDARE, per i motivi citati in premessa e che qui vengono richiamati, alla ditta 

ElettrotroChimica CECI spa 62027 CF & P.I. 01672710439 San Severino Marche (MC) Borgo 

Conce 52, una fornitura di circa 60 litri di ipoclorito di sodio da utilizzare come sanificante per 

la pulizia dei locali ed attrezzature del mercato ittico e per la pulizia e sanificazione dei 

contenitori di plastica  impiegati nello svolgimento del servizio di vendita; 

Di impegnare la somma complessiva di € 56,00 (iva inclusa) a favore di  ditta 
ElettrotroChimica CECI spa 62027 CF & P.I. 01672710439 San Severino Marche (MC) 
Borgo Conce 52 ;   

 di imputare la spesa all'intervento 1110202  capitolo 2018/11112/5  denominato 
"FORNITURA DI BENI GESTIONE MERCATO ITTICO: BENI DI CONSUMO 
SANITARIO" del bilancio 2018,  

 codice CIG Z232641152   

 

DATO ATTO che sono stati assolti gli incombenti relativi alla tracciabilità dei pagamenti ai 

sensi e per gli effetti della normativa in materia ( art. 3  L.13.08.2010 n. 136 e successive 

modifiche ed integrazioni ) ed inoltre  attribuito il relativo  C.I.G. che risulta essere il seguente:  

Z232641152 
 

Di dare atto che 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2528 del 21/12/2018 

- l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'art.147-bis, comma 1 

del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al momento della sua 

adozione, da parte del Dirigente responsabile del settore, sottoscrizione con la quale viene 

anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione amministrativa; 

- l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, 2° 

periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del settore finanziario, mediante 

formulazione del visto di regolarità contabile, in calce alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanziale; 

- la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

- la presente determinazione va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art.32 L. 

n.69/2009, per 15 giorni, secondo quanto disposto dall’art.33 del vigente regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi. 

Il Dirigente 

DOTT. GIANRAFFAELE CECATI  
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2853 del 12/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CECATI GIANRAFFAELE in data 21/12/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2853 del 12/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2018 11112 5 2426 1 16 02 1 03 1.03.01.05.006 Prodotti chimici 56,00 10284 ELETTROCHIMICA CECI S.P.A. 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 21/12/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3553 
 

Il 21/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2528 del 21/12/2018 con 
oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO IPOCLORITO DI SODIO DITTA ELETTRONICA CECI - MERCATO 
ITTICO 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2528 del 21/12/2018 

Nota di pubblicazione firmata da  CECATI GIANRAFFAELE il 21/12/20181 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


